para el periodo 2025 y que se 

considerarán en la Liqu idación 

Presupuestaria de dicho periodo, 

que constan en los formularios 4 y 

5 diseñados por el Ente Contralor, 

que se presentan para 

conocimiento del Concejo 

Municipal, que ascienden a la 

suma de cinco mil cuatrocientos 

veintiséis millones ciento 

cincuenta y siete mil cuatrocientos 

noventa colones con 24/ 

1 00(i5.426.157.490,24).No se 

omite manifestar que, conforme 

las disposiciones vigentes, dichos 

documentos serán remitidos a la 

Contraloría General para los fines 

pertinentes, de forma digital por la 

Dirección Administrativa. 

54962 

La Presidenta del Concejo Municipal indica, compañeros en este PM

[...]

21 b.Se tiene a A.V.U.A. como civilmente responsable, respecto del cargo tres 

22 sometido a investigación y mencionado en el informe del órgano director, en relación 

23 con la adquisición de un diario para un colaborador y compra de regalos, por un 

24 monto de <lt49.048, 12 (cuarenta y nueve mil cuarenta y ocho colones con doce 

25 céntimos exactos), que deberá reintegrar al erario público y devengará intereses 

26 legales una vez en firme la resolución final hasta el respectivo pago, de conformidad 

27 con el artículo 1163 del Código Civil. --------------------------------------------------------------